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Przedsiębiorczość społeczna i możliwości jej wykorzystania na obszarach wiejskich 

 

 
Wykład będzie podzielony na trzy części: 

 W pierwszej części zostanie przedstawione wprowadzenie do tematyki przedsiębiorczości 

społecznej – prezentację definicji, założeń a także roli przedsiębiorczości społecznej oraz 
dobrych praktyk. Prezentacja definicji będzie oparta o najnowsze dokumenty (ich wersje 

poddane konsultacji) przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.  

 W drugiej części wykładu zostanie zaprezentowana tzw. beczka czyli analiza zasobów i ich 

przepływów na terenach wiejskich. „Beczka” opracowana została zgodnie z Amerykańskim 
Modelem Partnerstwa Lokalnego wdrażanego w Polsce przez Departament Pracy USA. Celem 

prezentacji beczki jest ukazanie uciekających lub niewykorzystywanych na terenach wiejskich 
zasobów. Prezentacja obejmie zarówno zasoby ludzkie (kapitał ludzki jak i społeczny, zasoby 

materialne, przyrodnicze i historyczne). 
 W trzeciej części prezentacji, na kanwie, drugiej części prezentacji zostaną przedstawione 

możliwości wykorzystania przedsiębiorczości społecznej na terenach wiejskich. Szczególny 

nacisk zostanie położony na: 

o Wykorzystanie zasobów dotychczas niewykorzystywanych (przyrodniczych, 
kulturowych etc);  

o Wykorzystanie zasobów ludzkich – poprzez tworzenie nowych miejsc pracy dla osób 
odchodzących z rolnictwa lub powracających na wieś etc; 

o Wykorzystanie zasobów ludzkich – poprzez tworzenie dodatkowych miejsc pracy dla 

osób trwale związanych z rolnictwem; 
o Zapewnianie usług deficytowych dla mieszkańców terenów wiejskich w zakresie 

edukacji, rekreacji, pomocy społecznej, opieki nad osobami zależnymi; 
o Optymalizacja usług społecznych dla mieszkańców terenów wiejskich w zakresie 

edukacji (szczególnie w zakresie przekształcania szkół), rekreacji, pomocy społecznej, 

opieki nad osobami zależnymi; 
o Optymalizacji usług dla rolnictwa; 

 Ekonomizacja organizacji Pozarządowych na terenach wiejskich 


